
Expediente N°: 2022-25-4-009838

Folio n° 1_EXP 9838-22 RES 6622-22 COOR ENSAÑANZA PROF TEC E INNOV...

IANEPI Tu 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-

Res. 6622/2022 

Montevideo, 22 de diciembre de 2022. 

VISTO: La necesidad de dar continuidad a los serviciOs educativos en los 

Centros Educativos María Espínola en el año lectivo 2023; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima pertinente designar a los 

docentes que se mencionan como Coordinador de Enseñanza en carácter 

interino con la dedicación horaria que corresponde en cada caso, en los centros 

educativos que se mencionan; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literales C) y G) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Asignar a los siguientes docentes, la carga horaria que se detalla para 

desempeñar el cargo de Coordinador de Enseñanza, de Actividades y 

Participación y Profesor de Tecnología e Innovación en carácter interino, en los 

Centros Educativos que se mencionan, a partir del 1°/03/2023 al 29/02/2024 y/o 

hasta nueva Resolución: 

COORD. DE ACTIVIDADES Y PARTICIPACIÓN 

CEDULA APELLIDO Y NOMBRE RADICACION 
CARGA 

HORARIA 

45898955 AGUERRE,ANALÍA 
Centro Educativo Asociado- Escuela N° 354 Gruta de 20 Lo urdes -Montevideo 

ÁLVAREZ, PATRICIA 
Centro Educativo Asocíado - Escuela N° 71 . 

30 38626753 Pavsandú 



Expediente N°: 2022-25-4-009838

Folio n° 2_EXP 9838-22 RES 6622-22 COOR ENSAÑANZA PROF TEC E INNOV...

29579698 CABRAL, CRISTIAN 
Centro Educativo Asociado • Escuela N° 178 ~ Unidad 

20 
Casa valle- Montevideo 

31180114 CASTRO, LAURA 
Centro Educativo Asociado - Escuela N° 230 Puntas 

30 
de Manga - Montevideo 

52464822 CAUSSAN, AUGUSTO Escuela Técnica Artigas 2 30 

40182614 CRUCES, MARÍA Escuela Técnica Barrio Lavalleja 30 

47783861 DA SILVA, TATIANA Escuela Técnica Rivera 2 20 

44524230 DE LEÓN, SILVIA Escuela Técnica Durazno 2 Sandú 20 

45132830 FERRÓN, JOAQUÍN 
Centro Educativo Asociado - Escuela N° 89 - Ciudad 

20 del Plata- San José 

42578706 NARDUCCI, DANIELA 
Centro Educativo Asociado - Escuela N° 255 Cruz de 

20 
Carrasco - Montevideo 

37201946 SALABURU, LEONARDO Escuela Técníca Mela Norte 20 

42880537 SOUZA, MARÍA Escuela Técnica de Flor de Marañas N° 2 30 

SUÁREZ, CARLOS 
Centro Educativo Asociado - Escuela N' 264 - 20 47409718 
Aeroparque - Canelones 

35690321 SUÁREZ, SERGIO Escuela Técnica "Tres Fronteras" -Bella Unión 30 

58803567 URCOLA, MARÍA Escuela Agraria de Minas 20 

COORD DE ENSEÑANZA 

CEDULA APELLIDO Y NOMBRE RADICACION 
CARGA 

HORARIA 

32866292 AGRELO KATERINE Escuela Técnica Barrio Lavalleja 30 

43955581 ALMADA CARLA Escuela Técnica "Tres Fronteras" ~ Bella Unión 30 

51731199 ÁL V AREZ DARÍO Escuela Técnica Melo Norte 30 

41071951 BELORA MARÍA Centro Educativo Asociado - Escuela N° 230 Puntas de 
30 Manga- Montevideo 

44056798 BIANCHI VERÓNICA Centro Educativo Asociado- Escuela N° 71 - Paysandú 30 

42217526 CURBELO IV ANA Centro Educativo Asociado - Escuela N° 89 - Ciudad 
30 del Plata- San José 

43542237 DUARTELAURA Escuela Técnica Rivera 2 20 

44189337 CUELLO FREDDY CEA- ESCUELA N' 371 -CERRO NORTE 30 

45055820 LAPIDO SILVIA Centro Educativo Asociado - Escuela N' 264 -
30 Aeroparque- Canelones 

48990607 PAJSPAULA Escuela Técnica de Flor de Marañas N° 2 30 

45908063 PEÑA MARÍA Centro Educativo Asociado - Escuela N° 354 Gruta de 
30 Lourdes - Montevideo 

43338347 PEREYRA RICHARD Centro Educativo Asociado - Escuela N° 178 - Unidad 
30 Casavalle- Montevideo 

32593760 PORTÍLLO BRENDA Centro Educativo Asociado - Escuela N° 255 Cruz de 
30 Carrasco -Montevideo 

44000266 RODRÍGUEZ MAGDALENA Escuela Técnica Durazno 2 Sandú 30 



Expediente N°: 2022-25-4-009838

Folio n° 3_EXP 9838-22 RES 6622-22 COOR ENSAÑANZA PROF TEC E INNOV...

IANEPI UTUI DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

PROF. DE TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 

CEDULA APELLIDO Y NOMBRE RADICACION 

45298204 ARGAÑARAZ, FEDERICO Escuela Técnica "Tres Fronteras" -Bella Unión 

47614599 DE FLEITAS, MÍGUEL 
Centro Educativo Asociado - Escuela N° 230 Puntas 
de Manga - Montevideo 

44914116 FAGÚNDEZ, NICOLÁS 
Centro Educativo Asociado - Escuela N° 71 -
Paysandú 

50948751 FURTADO, NICOLÁS Escuela Agraria de Minas 

16443131 DA VINO, LILIANA Centro Educativo Asociado - Escuela N° 371 Cerro 
Norte- Causeglia- Montevideo 

35258969 GÓMEZ, SEBASTIÁN Escuela Técnica Meto Norte 

44119825 SOSA, EVA Centro Educativo Asociado - Escuela N' 264 -
Aeroparque - Canelones 

43274090 FALCO, NOELIA Escuela Técnica Artigas 2 

51744718 DOSSANTOS,GEFERSON Centro Educativo Asociado - Escuela N° 354 Gruta de 
Lourdes - Montevideo 

42996423 GIL, ADRIANA Escuela Técnica Rivera 2 

52952138 LIMA, NICOLÁS 
Centro Educativo Asociado - Escuela N° 255 Cruz de 
Carrasco -Montevideo 

30744501 LOZANO, CARLOS 
Centro Educativo Asociado -Escuela N° 178 -Unidad 
Casavalle - Montevideo 

3336902-9 QUIROGA, YOSELÍN 
Centro Educativo Asociado - Escuela N° 89 - Ciudad 
del Plata- San José 

37089192 SAPPÍA, MARIO Escuela Técnica Durazno 2 Sandú 

CARGA 
HORARIA 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

2) Determinar que en cada caso se deberá tener presente lo dispuesto en el 

Artículo 16 del Estatuto del Funcionario Docente, en cuanto a topes horarios; 

3) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

4) Pase al Departamento de Administración Documental para notificar a los 

interesados y comunicar a los Centros Educativos correspondientes y al 

Programa Gestión de Recursos Humanos (UAT, FONASA y GAFI). Cumplido, 

siga a los Programas de Gestión Financiero Contable (Departamento de 

Sueldos - Sección Proyectos y Convenios) y Gestión de Recursos Humanos 



Expediente N°: 2022-25-4-009838

Folio n° 4_EXP 9838-22 RES 6622-22 COOR ENSAÑANZA PROF TEC E INNOV...

(Departamento de Registro y Control) para su registro. Hecho, archívese. 

NC/vp 


	Expediente n° 2022-25-4-009838

